
 
 
 
 

Biedrība 
„Latvijas Lauku forums” 

 
 

REĢ. NR. 40008090394 
 
 
 
 

2019.gada pārskats 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     Apstiprināšanas datums: 2020. gada 5. marts 

 
        

 



1 

 

SATURS 
 
 Lpp. 

Ziņas par organizāciju 2 

Ziņojums pie 2019. gada pārskata 3 

Bilance  8 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 11 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 14 

Finanšu pārskata pielikumi:  

   1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 14 

   2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 15 

   3. Bilances piezīmju atšifrējums 16 

Revidentu atzinums 17 

  



2 

 

Ziľas par organizāciju 
 

Organizācijas nosaukums Latvijas Lauku forums 

Organizācijas juridiskais 
statuss 

Biedrība 

Reģistrācijas numurs, 
 vieta un datums 

40008090394,  
2005. gada 27. aprīlis 

Juridiskā adrese Strauti, Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275 Latvija 

Darbības veidi  

Biedri  36 

Valdes priekšsēdētājs/ 
izpilddirektors 

Anita Seļicka 

Pārskata gads 01.01.2019. - 31.12.2019. 

Revidents  Inga Možvillo, Daiga Gargurne 

 



3 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr.808 

 
IZPILDDIREKTORES ZIĽOJUMS 

pie 2019. gada pārskata 
 
 
1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese:  
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” (turpmāk – LLF), kopš 2018. gada 22. marta juridiskā adrese ir Strauti, 
Kolka, Kolkas pagasts, Dundagas novads, LV-3275, Latvija.  
 
 
 
2. Organizācijas reģistrācijas numurs: 
 
40008090394, datums 2005. gada 27. aprīlis. 
 
 
 
3. Ziľas par pārvaldes institūcijas locekļiem: (vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums) 
 
Biedrības pastāvīgi funkcionējošā vadības funkcija ir izpilddirektore (1 persona). 
Ar 2017. gada 21. decembra padomes sēdes lēmumu kā biedrības „Latvijas Lauku forums” 
izpilddirektore tika apstiprināta Anita Seļicka, turpinot pildīt izpildinstitūcijas funkcijas otro periodu uz trīs 
gadiem (pirmais periods no 2014. gada 4. decembra). 
 
 
 
4. Izmantotās metodes mērķu un uzdevumu īstenošanai pārskata gadā un atšķirības no 
iepriekšējos pārskata gados izmantotajām metodēm 
 
2019. gada beigās LLF biedru un asociēto biedru skaits kopā ir 81 Latvijas lauku un mazpilsētu kopienu 
tipa NVO, t.sk., 36 biedru organizācijas un 45 asociētie biedri. 
 

Biedrības mērķi (kopš 2013.gada 6.decembra) ir: 
1. Veicināt Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 
2. Stiprināt pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējās iniciatīvas grupu 

attīstību un sadarbību; 
3. Pārstāvēt Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un starptautiska līmeņa institūcijās; 
4. Pārstāvēt Biedrībā uzņemto vietējo rīcības grupu intereses reģionāla, nacionāla un starptautiska 

līmeņa institūcijās; 
5. Uzturēt lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; 
6. Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu laukos; 
7. Veicināt teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 

 

2018. un 2019. gada laikā izstrādāta LLF stratēģija 2019. līdz 2021. gadam (ieskaitot) ir ietverti sekojoši 
biedrības stratēģiskie virzieni: 

- Veicināt lauku attīstību; 
- Veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā; 
- Atbalstīt LEADER programmas profesionālu ieviešanu un uzraudzību. 

 
2019. gadā LLF darbības resursus pamatā veidoja (secībā pēc īstenošanas uzsākšanas): 

- Sabiedriskais finansējums projektiem (saraksts secībā pēc projekta uzsākšanas datuma): 
• „ALTER – aktīvas vietējās teritorijas ekonomiskajai attīstībai lauku teritorijās” - LLF kā 

partneris (finansētājs ES) (decembris 2015 – aprīlis 2019); 



4 

 

• „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība – ROAD” - LLF kā partneris  (finansētājs ES, Eiropa 
pilsoņiem programma) (augusts 2018 - janvāris 2020); 

•  „Lauku viedokļi, aizstāvība un attīstība” - LLF kā partneris (finansētājs Latvijas valsts, 
administrētājs Kultūras ministrija) (oktobris 2018 - oktobris 2019); 

• “Labākais vēl būs. Jaunieši veido rītdienas lauku realitāti no kopienas līmeņa līdz plašākai 
Eiropai” (finansētājs ES, Erasmus + programma, administrētājs Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra) (maijs 2019 - marts 2020); 

•  „Kopā kopienām un dabai: attīstības veicināšana Miori reģionā, spēcinot partnerības starp 
publisko sektoru un pilsonisko sabiedrību” – LLF kā partneris (finansētājs ES) 

• „LLF darbības spēcināšana, sekmējot pilsoniskās sabiedrības attīstību lauku telpā” 
(finansētājs Latvijas valsts, administrētājs Sabiedrības Integrācijas fonds) (aprīlis 2019 - 
oktobris 2019); 

• Dalība Nodarbinātības valsts aģentūras pasākumā „Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība 
nevalstiskajā sektorā” (aprīlis, 2019 – decembris 2019) 

• “Sadarbības virzīta nākotnes politika lauku reģioniem un iedzīvotājiem” – PoliRural (jūnijs, 
2019 – maijs, 2022)  

• Eiropas Ekonomiskās zonas un Norvēģijas Finanšu instrumenta Aktīvo iedzīvotāju fonda 
programmas administrēšanu – LLF kā NVO konsorcija dalībnieks (decembris, 2019 – 
decembris 2024) 

- Biedru naudas; 
- Saimnieciskā darbība: 

• Pakalpojums Forum Synergies apmaiņas programmas – stipendijas jauniešiem ilgtspējīgas 
lauku prakses apgūšanai nodrošināšanā Eiropā; 

• Pakalpojums VRG sadarbības projektā „No tradicionālām amata prasmēm līdz mūsdienu 
tūrisma produktam”; 

• Seminārs vietējām rīcības grupām Vecbebros; 
• Pakalpojums VRG sadarbības projektā „KOPA / Kopienu pārdomāta attīstība”; 
• Tūjas ciema attīstības plāna izstrāde projekta „Cost4us” ietvaros; 
• Pakalpojums starptautisko dalībnieku iesaistes nodrošināšanai 4. Latvijas Lauku kopienu 

parlamentā; 
• Pakalpojums Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā kampaņas „Mans reģions. Mana 

Eiropa. Mana nākotne” ietvaros; 
• Seminārs vietējām rīcības grupām Bīriņos; 
•  u.c. 

 
Negatīvs balanss gada griezumā veidojies ar KOPA, FS stipendijas, AIF un ALTER projektu aktivitāšu 
priekšfinansēšanu. 
 
 
No 2015. gada sākuma līdz 2019. gada oktobrim LLF īrēja biroja telpas Rīgā, Andrejostas ielā 17. Kopš 
2019. gada oktobra LLF nomā telpas Kalēju ielā 57, ko apsaimnieko biedrība „Free Riga”, paplašinot 
telpu kvadratūru, kur ir pieejams viss nepieciešamais aprīkojums biedrības darba nodrošināšanai. 
 
Komunikācijai ar sabiedrību, kā arī informācijas pieejamībai biedrībai „Latvijas Lauku forums” tiek 
izmantotas mājaslapas: llf.parnteribas.lv un laukuforums.lv, kā arī aktīvi tiek izmantoti sociālo tīklu konti 
FaceBook un Twitter. 
 
LLF darbojas sekojošās starptautiskās organizācijās: 

- European LEADER Association for Rural Development (ELARD) biedrs un LLF izpilddirektore 
2019. gadā kļuva par ELARD padomes locekli; 

- Partnership for Rural Europe (PREPARE) biedrs un finanšu vadītājs (treasurer), 
- Forum Synergies (FS). 

 
LLF ir arī biedrs sekojošās nacionālās organizācijās: 

- Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP); 
- Latvijas Pilsoniskā alianse (LPA); 



5 

 

- Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS). 
 
 
5. Organizācijas svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un tās attīstības perspektīvas 

 
Atbilstoši stratēģijas virzieniem, iezīmējamas šādas LLF 2019. gadā paveiktās būtiskākās aktivitātes: 

 
- Lauku attīstības veicināšana 
 

2019. gada būtiskākā aktivitāte lauku attīstības kontekstā bijusi Latvijas Lauku kopienu parlamenta 
norises organizēšana ar vairāk nekā 80 pieredzes stāstniekiem, vairāk nekā 200 dalībniekiem, 
aktualizējot dažādas tēmas par jaunajām lauku paradigmām. Pasākums organizēts ciešā sadarbībā ar 
Lauku partnerību „Lielupe” un Jelgavas novada pašvaldību, kā arī citiem sadarbības partneriem. 
Rezultātā izstrādātā rezolūcija ietver nozīmīgus jautājumus, piemēram, par viedām kopienām, finanšu 
pārdali un nefinanšu atbalstu mazajām saimniecībām un uzņēmumiem, lauku apdzīvotību u.c., kas ne 
vien izplatīti LLF tīklos, bet nodoti politikas veidotājiem, izmantoti interešu aizstāvības aktivitātēs un arī 
iztulkoti angļu valodā starptautiskām aktivitātēm. 
LLF līdzdarbojies Eiropas un pasaules pilsoniskās sadarbības tīklos un veidojis sadarbību ar citu valstu 
pilsoniskās sadarbības tīkliem, t.sk., bijis līdzautors divu nozīmīgu lauku attīstības grāmatu veidošanā - 
Forum Synergies grāmatā par lauku attīstību Eiropā 25 gadu garumā „Rural Europe on the move” un 
PREPARE grāmatā par lauku parlamentiem Eiropā „Rural Parliaments. Emerging participative 
democracy”. LLF aktīvi iesaistījies Eiropas Lauku parlamenta un Eiropas Lauku jauniešu parlamenta 
kustības nodrošināšanā Latvijā, kā arī nodrošinājis Latvijas pozīcijas pārstāvniecību Eiropā, t.sk. vadot 
Eiropas pasākuma darba grupu, sniedzot pieredzes stāstus un veicot citas aktivitātes.  
Būtisks darbs lauku attīstības veicināšanā noticis ikdienā komunicējot ar atbildīgajām iestādēm par 
normatīvo aktu grozījumiem par lēmumu pieņemšanas procesu, ikdienas darbu LEADER pieejas 
administrēšanā un atbalstu uzņēmējiem u.c. politikas plānošanas dokumentiem un normatīvajiem aktiem 
lauku attīstības tiešā un plašākā kontekstā. 
Interešu aizstāvībā būtiskākās aktivitātes veiktas, strādājot Nacionālā attīstības plāna 2027 reģionālās 
attīstības darba grupā, Kopējās Lauksaimniecības politikas nākotnes tematiskajās darba grupās, 
reģionālo pamatnostādņu izstrādē, iesaistoties VARAM organizētajās aktivitātēs par līdzdalības budžetu 
un ciemu attīstības plānu vadlīnijām, kā arī pastāvīgā komunikācijā un sadarbības aktivitātēs ar dažādu 
nozaru politikas veidotājiem.  
2019. gadā LLF uzsācis darbu ar jaunu plānošanas metožu izziņu un iedzīvināšanu, politikas 
izvērtēšanas un plašākas sabiedrības viedokļu izziņā, īpaši aktualizējot jaunienācējus Vidzemē, īstenojot 
aktivitātes sadarbībā ar Vidzemes plānošanas reģionu un Agroresursu Ekonomikas inistitūtu.  
Gada otrajā pusē uzsākta kampaņas aktivitātes, iedzīvinot „Laiks laukiem!”  aktivitātes par lauku 
iniciatīvu nozīmību, popularizēšanu gan kopienu, gan nacionāla un Eiropas mēroga politikas veidotāju 
vidū, ietverot 20 pasākumus Zemgalē un Latgalē. 

 
 

- Pilsoniskās sabiedrības attīstības Latvijā veicināšana 
 
2019. gadā LLF turpināja īstenot aktivitātes, ko biedrība realizē jau vairāku gadu garumā: Kopienu 
nedēļu, kuras ietvaros visos reģionos tika aktualizēts līdzdalības jautājums, konkursu Dižprojekts 
popularizējot iniciatīvas nozīmību. Biedrības aktivitātēs tika iesaistīti jauni iedzīvotāji, pateicoties Lauku 
kopienu parlamentam, t.sk. īstenojot starptautisko sadaļu. Eiropas mērogā LLF turpināja strādāt pie 
Eiropas Lauku jauniešu kustības izveides, sekmējot regulāras aktivitātes un izstrādājot sadarbības 
platformu, kā arī sadarbībā ar Spānijas partneriem noorganizējot Otro Eiropas Lauku jauniešu 
parlamentu ar dalībniekiem no vairāk nekā 15 valstīm. 
LLF apzināja plašu NVO un pašvaldību loku, izstrādājot divus pētījumus par reģionos esošo vidi 
pilsoniskās sabiedrības un NVO atbalstam novados, NVO viedokli par iespējām, vajadzības, aicinājumus 
un citus jautājumus, prezentējot pētījumu gan dažādu ministriju un citu politikas veidotāju un NVO 
pārstāvjiem, gan NVO Memoranda sēdē, reģionu tikšanās, biedriem un izsūtot plašam saņēmēju lokam. 
LLF izstrādājis arī analītiskos rakstus un preses relīzes, sekmējot lauku pilsoniskajai sabiedrībai un tās 



6 

 

attīstībai būtisku jautājumu aktualizēšanu plašākā sabiedrībā, t.sk. piesaistot nacionāla un reģionāla 
mēroga televīzijas, radio un rakstošos medijus. 
2019. gadā LLF turpināja gatavošanās procesu un gada beigās noslēdza līgumu par Eiropas 
Ekonomiskās zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta NVO fonda programmas administrēšanu, lai 
sniegtu būtisku atbalstu pilsoniskās sabiedrības ilgtspējai un kapacitātes spēcināšanai kopā ar citiem 
NVO konsorcija partneriem - Latvijas Pilsonisko aliansi kā vadošo partneri un Latvijas reģionālajiem 
NVO atbalsta centriem - Dienvidlatgales NVO atbalsta centru, Kurzemes NVO atbalsta centru, Valmieras 
novada fondu, Zemgales NVO atbalsta centru. 
LLF izpilddirektore 2019. gadā turpināja darbu NVO un MK sadarbības memoranda padomē, sniedzot 
arī divus ziņojumus par pilsoniskajai sabiedrībai aktuāliem jautājumiem. LLF piedalījies NVO un Ministru 
Kabineta forumā, Saeimas NVO forumā, Pilsoniskās sabiedrības ilgtspējas indeksa komisijā, tikšanās ar 
Saeimas deputātiem, British Council kopienu mentoru tikšanās un citās aktivitātēs un pasākumos, 
sagatavoti arī pozīcijas dokumenti un priekšlikumi, sniedzot piemērus un citos veidos veicinot pilsonisko 
aktivitāti reģionos un spēcinot esošo, piemēram, par nacionālās identitātes pilsoniskās sabiedrības un 
integrācijas politikas pamatnostādnes, par līdzdalības budžeta informatīvo ziņojumu un pilsoniskās 
sabiedrības jautājumiem reģionālajās pamatnostādnēs, Nacionālajā attīstības plānā 2027 utt. LLF 
iesaistījās un organizēja diskusijas ar citām nacionāla darbības mēroga NVO saistībā ar pilsoniskajai 
sabiedrībai aktuālajiem jautājumiem veidojot arī vienotas interešu pārstāvniecības un informatīvās telpas 
izveidi. 
 

 
- Atbalstīta LEADER programmas profesionālu ieviešana un uzraudzība 
 

Nodrošināta VRG interešu pārstāvniecība nacionālā un starptautiskā mērogā gan ikdienas darbā, aktīvā 
un proaktīvā jautājumu iniciēšanā un risināšanā, gan izstrādājot atzinumus, priekšlikumus un pozīcijas 
dokumentus par Nacionālo attīstības plānu 2027, Kopējo lauksaimniecības politiku un Zivsaimniecības 
programmu pēc 2020. gada, piedaloties vairāk nekā 30 tikšanās, darba grupās, semināros un komitejās, 
pārstāvot izzināto biedru viedokli. Būtiski jautājumi rosināti saistībā ar atbalstāmajām aktivitātēm, 
sabiedriskā labuma un ekonomiskās attīstības finanšu atbalsta proporcijas atbalstu, LEADER 
atbalstāmo uzņēmumu gada apgrozījumu, zivsaimniecības aktivitātēm iekšzemē, multifondu pieeju, 
LEADER kopējo finansējumu, atbalstu Pierīgas reģionā, lauku telpas definīciju utt. 
LLF nodrošināja aktīvu biedru viedokļu pārstāvniecību Eiropas mērogā – izstrādājot Latvijas pozīciju, 
proaktīvi iniciējot Latvijai nozīmīgus jautājumus, piedaloties tikšanās. LLF izpilddirektore novembrī tika 
ievēlēta ELARD padomē. 
2019. gadā uzturēta pastāvīga LLF komunikācija, tikšanās un sadarbības aktivitātes ar LEADER/SVVA 
pieejas vadošajām iestādēm un potenciālajām iesaistītajām pusēm nākamajā periodā (ZM, PKC, 
VARAM, LAD u.c.).  
LLF nodrošinājis regulāru VRG tīklošanos, viedokļa apzināšanu un diskusijas tiešsaistes sarunās (vidēji 
reizi nedēļā), pastāvīgā e-pastu un sociālo tīklu grupas komunikācijā, kā arī sezonālās klātienes tikšanās 
t.sk. ar vietējo rīcības grupu lēmējvaru. Būtiskākie 2019. gada jautājumi biedru interešu aizstāvībā 
saistāmi ar nākamā plānošanas perioda izstrādi un plānošanu Kopējās Lauksaimniecības politikas, 
Kohēzijas politikas un Zivsaimniecības programmas ietvarā.  
Uzsākta LEADER / SVVA kvalitātes vadības atbalsta sistēmas izstrāde, sekmējot kapacitāti LEADER 
pieejas administrēšanā. 
2019. gadā sekmēta LEADER pieejas publicitāte – sagatavota informācija par vairākiem Latvijā 
īstenotiem projektiem Eiropas labās prakses LEADER grāmatai, īstenots konkurss Dižprojekts 2018, 
uzsākta kampaņas „Mans reģions. Mana Eiropa. Mana Latvija.” aktivitāšu īstenošanā, popularizējot VRG 
darbu, LEADER pieeju un īstenots projektus, kā arī sekmēta sadarbība ar LLKC par kopējās 
komunikācijas jautājumiem. Atjaunota informācija pētījumā par 2014-2020. gadā īstenotajiem LEADER 
projektiem, kā arī veiktas citas aktivitātes. 

 
 
Stratēģisko mērķu īstenošanai LLF 2019. gadā strādāja šādās nacionāla līmeņa darba grupās un 
padomēs: 

- Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam uzraudzības komitejā; 
- Eiropas Savienības struktūrfondu 2014.-2020. gadam uzraudzības komitejā; 



7 

 

- Sabiedrības virzītas vietējās attīstības vietējo rīcības grupu stratēģiju vērtēšanas komisijā; 
- Rīcības programmas Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 2014.-2020. gadam 

uzraudzības komitejā; 
- Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē; 
- Kultūras zīmes „Latviskais mantojums” komisijā; 
- „Livonijas kulinārais ceļš” padomē; 
- Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta memoranda sadarbības īstenošanas padomē; 
- Kohēzijas politikas nākotnes darba grupā; 
- Divpusējās sadarbības fonda konsultatīvajā darba grupā; 
- Nacionālā attīstības plāna 2027 reģionālās attīstības darba grupā; 
- Kopējās Lauksaimniecības politikas nākotnes lauku attīstības tematiskajā darba grupā; 
- Nacionālā darba grupa Eiropas Jaunatnes dialoga īstenošanai. 

 
 
2019. gadā tika piesaistītas finanses LLF pamatdarbības izdevumu segšanai un biedru savstarpējas un 
ārējas sadarbības sekmēšanai, kā arī izstrādāti vairāk nekā desmit projektu pieteikumi un sešas 
iepirkumu dokumentācijas. Šajā gadā piesaistīti pieci praktikanti NVA programmas ietvaros un 
sadarbībā ar RTU, kā arī vairāk nekā 20 brīvprātīgie pasākumu sagatavošanas un norises laikā. 
 
Biedrība „Latvijas Lauku forums” 2019. gada laikā aktīvi sadarbojusies ar  

- biedru organizācijām un lauku kopienām ne vien organizējot aktivitātes, bet arī iesaistot 
interešu pārstāvniecības un lauku telpas popularizēšanas aktivitātēs; 

- biedrībām, kurās LLF ir kā biedru organizācija, kuras strādā NVO un MK sadarbības 
memorandā, arī ar Latvijas Pašvaldību savienību, nacionāla un reģionāla mēroga biedrībām, 
strādājot pie tematiskiem jautājumiem, interešu aizstāvības, NVO vides veidošanas, atsevišķos 
pasākumu tematikā vai citos jautājumos; 

- dažādu Eiropas (t.sk. arī ārpus ES) nacionālo lauku attīstības nevalstiskajām organizācijām, 
kas pārstāv vietējās rīcības grupas citās valstīs un Eiropas lauku tīkliem ELARD, Forum 
Synergies, PREPARE, u.c.; 

- Zemkopības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Valsts Kanceleju, 
Lauku atbalsta dienestu, Pārresoru koordinācijas centru, Eiropas Komisijas pārstāvniecību 
Latvijā, Kultūras ministriju, Ekonomikas ministriju, Agroresursu ekonomikas institūtu, 
plānošanas reģioniem, kā arī citām valsts un pašvaldību iestādēm. 

 
 
  

Anita Seļicka 
Latvijas Lauku forums 

izpilddirektore 

  



8 

 

        Nosaukums 
  

biedrība "Latvijas Lauku forums" 

        Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 40008090394 
   Reģistrācijas 

datums 
  

27.04.2005. 
   

Juridiskā adrese 
  

Strauti, Kolka, Kolkas pag., Dundagas 
novads, LV-3275 

 Tālrunis 
   

+371 28855427 
  Fakss 

   
- 

   

        
Valsts Ieņēmumu dienestam 

 
 

        

        

     
Mērvienība: EUR 

        

        

        

        

        

       

 

BILANCE 
 

        

        

 
pārskata periods 2019.gada 01.janvāris-  2019.gada 31.decembris 

        

        

        

        

        

        

    
Iesniegšanas datums: 2020. gada 5. martā 

        

    
Saņemšanas datums: 

   
  



9 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reg.nr. 40008090394 

                                            BILANCE 

AKTĪVS 
Rindas 
kods Pārskata gada 

beigās  
Iepriekšējā pārskata gada 

beigās 

Ilgtermiľa ieguldījumi 
10 

 119 

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI: 20   

II PAMATLĪDZEKĻI: 30  119 

  

1. Nekustamais īpašums 40   

2. Pārējie pamatlīdzekļi  50  119 

III ILGTERMIĽA FINANŠU IEGULDĪJUMI 60   

  

1. Akcijas un daļas 70   

2. Ilgtermiņa aizdevumi 75   

Apgrozāmie līdzekļi 80  76761 

I KRĀJUMI: 90 0 0 

  

1. Materiāli 100    

2. Preces 110    

II DEBITORI: 120 5858 5640 

III VĒRTSPAPĪRI 130   

IV NAUDA 140 60459 71121 

  
     

  

BILANCE 150 66317 76880 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                            Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2019. gada 5. martā   

  



10 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reģ.nr. 40008090394 

                                            BILANCE 

PASĪVS 
Rindas 
kods Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

I FONDI: 
10 

 
72886  

  1. Pamatfonds 20     

  2. Mērķfonds 30     

  3. Rezerves fonds 40 57861 72886 

  

  

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 43 72886 80874 

  3.2. pārskata gada rezerves fonds 45 -15025 -7988 

II ILGTERMIĽA KREDITORI: 50 0 0 

  

1. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 60     

2. Citi aizņēmumi   70     

III ĪSTERMIĽA KREDITORI: 80 8456 3994 

  

1. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 90    

2. 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

100 
1715 1353 

3. Pārējie kreditori   110 6740 2640 

    
  

  

BILANCE 120 66317 76880 

   
   
Izpilddirektore                                                                           Anita Seļicka     ________________________ 
   
2020. gada 5. martā   

  



11 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reģ.nr. 40008090394 

 
Ieľēmumu un izdevumu pārskats 

  

Nr. 
p.k. 

Posteľa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 
11371 14596 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 
   

III Saņemtie mantojumi 30 
   

IV Saņemtās dotācijas 40 
   

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 50 34961 25399 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 55 67857 73873 

VII Citi ieņēmumi 60 
748 261 

VIII Ieņēmumi kopā 70 
114936 113828 

IX Izdevumi: 80 
   

  

1. Naudas maksājumi personām 90 
   

2. Materiālu izdevumi 100    

3. Algas 110 45648 15349 

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 120 11014 3707 

5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 130 119 195 

6. Citi izdevumi. 140 73180 102866 

X Nodokļi 150   

XI Izdevumi kopā 160 129961 12216 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība 170 -15025 -7988 

 
 
 

 
 

   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                           Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2020. gada 5. martā   

 
 
  



12 

 

Biedrība "Latvijas Lauku forums" 

Reģ.nr. 40008090394 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

Nr. 
p.k. 

Posteľa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata 
gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada 
beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 
0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

12 
    

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

14 
    

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 20 
0,00 0,00 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 
0,00 0,00 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 40 0,00   

1.2. Ārvalstu juridiskās personas 50 
    

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 60     

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 70     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 80     

1.6. Citi ziedotāji 90     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100 0,00 0,00 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 110     

2.2. Ārvalstu juridiskās personas 120     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 130     

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 140     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 150     

2.6. Citi ziedotāji 160     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

180 0,00 0,00 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 190 0,00 0,00 

  
1.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 200     

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210     

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220 0,00   

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 230     

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

240 0,00 0,00 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 250 0,00 0,00 

  
2.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 260     

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270     

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280     



13 

 

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 290     

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 0,00 0,00 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi 

310 0,00 0,00 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi un 
dāvinājumi 

320 0,00 0,00 

 
 
 
 

   
Izpilddirektore                                                                          Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2020. gada 5. martā   

 



14 

 

  
 

Finanšu pārskata pielikumi 
 

1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi 
 
Pārskata sagatavošanas pamats 
 
Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši likumam „Par grāmatvedību”, Latvijas grāmatvedības 
standartiem un LR MK 2006.gada 3.oktobra noteikumiem Nr. 808 „Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem. Ieņēmumu un izdevumu pārskats ir sagatavots 
atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka biedrība darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotās novērtēšanas metodes, tiks izmantotas nākamajos periodos; 
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 
- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtais apgrozījums un uzkrājums; 
- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas. 
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 

datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f)  norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu. 
g) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un 

būtību, nevis juridisko formu. 
 
Pārskata periods 
 
Pārskata periods ir 12 mēneši no 2019.gada 01.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 
 
Naudas vienība 
 
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā – eiro (EUR).  
 
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums 
 
Licences bilancē tiek uzrādītas to atlikušajā vērtībā. 
 
Uzkrājumi 
 
2019.gadā biedrība nav veidojusi uzkrājumus. 
 
 
  



15 

 

2. Ieľēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums 
 

Nr. 
p. k. 

Rindas nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Summa, 
EUR 

Atšifrējums 

Ieľēmumi  

1. Biedru nauda, iestāšanās 
nauda un gadskārtējās 
iemaksas 

1 
11 371 Ikgadējā biedru nauda 

2. Ieņēmumi no saimnieciskās 
darbības 2 

34 961 Semināri 

3. No Latvijas valsts, ES, EEZ, 
kā arī citiem ārvalstu 
fondiem saņemtais 
finansējums 3 

67 857 t.sk. 

13422 
395 

16 953 
27 180 

9907 

Poli rural 
Nodarbinātības valsts aģentūra 
Sabiedrības integrācijas fonds 
Jaunatnes Starptautisko programmu aģ. 
VOMB  

4. Citi ieņēmumi 4 748 Grāmatvedības kontu korekcijas 

Ieľēmumi kopā 5 114 936 - 

Izdevumi  

5. Naudas maksājumi 
personām  

6 
- - 

5. Darba samaksa par veikto 
darbu  

6 
45 648 Darba alga (A.Seļicka, Z. Seredina, 

K.Miška-Idū, A.K. Mednis) 

6. Sociālās apdrošināšanas 
iemaksas 

7 11 014 Norēķini par obligātajām sociālajām 
iemaksām, darba devēja soc. nodoklis 

7. Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un norakstīšana 

8 119 Biedrības īpašumā esošo pamatlīdzekļu 
nolietojums par 2019.g.  

8. Citi izdevumi 

9 

19 558 
 

1246 
590 

7259 
345 

25119 
3783 
3678 
486 
586 

1268 
 

1970 
 

1128 
800 

5886 

Semināru un forumu organizēšana 
kopienām 
PREPARE 
Stipendijas 
Sabiedrības integrācijas fonds 
Lobijs 
RurBest 
LR Kultūras ministrija 
ROAD 
Projekta atgrieztie līdzekļi LR ārlietu min. 
EEZ/Norvēģu finanšu instruments 
Norakstītie debitoru parādi, valūtas kursu 
zaudējumi, grāmatvedības kontu korekcija 
LLF biedru naudas maksājumi citās 
organizācijās 
Grāmatvedības pakalpojumi 
Vadības pakalpojumi 
Administrācijas izdevumi 

9. Citi izdevumi kopā, EUR 9 73180 - 

11. Izdevumi kopā 11 129 961 - 

12. Ieņēmumu un izdevumu 
starpība 

12 
- 15 025 - 



16 

 

 
3. Bilances piezīmju atšifrējums 

 

Nr. p. 
k. 

Rindas nosaukums Piezīmes 
Nr. 

Summa, 
EUR 

Atšifrējums 

AKTĪVS  

1.Ilgtermiľa ieguldījumi 

1. II. Pamatlīdzekļi  1 - - 

2. Kopā 2 - - 

3. III. Ilgtermiņa 
ieguldījumi kopā 

3 - - 

2. Apgrozāmie līdzekļi 

4. II. Debitori: 4 5858  

  382 
286 

1054 
3900 
156 

80 

Drošības depozīts 
Nākamo periodu izdevumi 
Pārējie debitori 
Aizdevums 
PVN pārmaksa 
Pārmaksātā autoratlīdzība 

6. IV. Naudas līdzekļi 
Nauda bankas kontos 

8 8808 TBK 

47439 
3047 
1165 

Swedbanka 
Valsts kase 
Kase 

7. Naudas līdzekļi kopā 9 60459 - 

8. Apgrozāmie līdzekļi 
kopā 

10 66859 - 

9. Bilance 11 66317 - 

PASĪVI  

I Fondi 

10. Mērķfondi 12 57861 Uzkrātās rezerves biedrības 
darbības nodrošināšanai 

 Fondi kopā 13 57861 - 

III Īstermiľa kreditori 

11. III. nodokļi 14 1715 Norēķini par VSAOI, IIN 

13. IV. Pārējie kreditori  15 2885 Norēķini par darba algu 

3306 
549 

Norēķini ar piegādātājiem 
Avansa norēķini 

14. Īstermiņa kreditori 
kopā 

18 8456 - 

15. Bilance  19 66317 - 

 
 
   
   
   
   
Izpilddirektore                                                                          Anita Seļicka     ___________________________ 
   
2020. gada 5. martā   

 


